máquina de pipoca, água e refrigerante, incluindo montagem e desmontagem, para 
serem utilizados durante as festividades alusivas ao dia das Crianças e para as datas 
comemorativas de fim de ano no município de Ribeirão Claro.
VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2.025 a 13 de abril de 2.026.
VALOR: R$ 3.244,97 (três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e sete 
centavos).

Ribeirão Claro-Pr, 14 de outubro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2025 PROVENIENTE DA

[...]

de atividades e oficinas terapêuticas nos grupos voltados ao atendimento dos 
usuários, a fim de atender às necessidades internas do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro – CISNORPI, pelo período de 12 
(doze) meses.
Valor máximo global: R$ R$ 31.435,90 (trinta e um mil quatrocentos e trinta 
e cinco reais e noventa centavos).
Abertura das propostas de preços e início da fase de disputa: 13/11/2025 às 
09h. 
Sítio para a realização do pregão: www.bnc.org. 
Consultas ao edital: O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios Portal Na-
cional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico www.cisnorpi.

[...]

psicoeducacional da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ CNPJ: 
75.449.579/0001-73
Contratado: ANA ELISA SALOMAO BOSQUE – COMERCIO DE LIVROS LTDA 
CNPJ Nº 03.669.919.0001-60
Valor: R$ 7.867,97 (sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e sete 
centavos)
Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 
2021.

Ribeirão Claro PR, 30 de Outubro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Agente de Contratação

[...]

51.751.917.0001-69
OBJETO: A contratação de empresa especializada para realização de capacitação 
técnica para o Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribeirão 
Claro – PR.
VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2025 a 28 de novembro de 2025.
VALOR: R$ 2.925,00 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Ribeirão Claro PR, 14 de outubro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025 (SAAE)

[...]

nutenção de poços, no sentido de realizar manobras (retirada e colocação de 
conjunto reserva) dos conjuntos motobombas em poços tubulares profundos, 
durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da 
Administração Municipal e de acordo com o edital.
VALOR: R$ 186.000,00 (Cento e oitenta e seis mil reais).
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 23 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: de 24 de outubro de 2025 a 23 de outubro de 2026.	
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante Orion Alexandre 
Ascencio pela Contratada 

Ribeirão Claro – PR, 30 de outubro 2025